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Protokół z XXXVII Sesji Rady Gminy Zaklików, z dnia 17. 05. 2013 r. 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Rady Gminy, Ewa Czajka przywitała zebranych  stwierdziła, że w sesji bierze 

udział 12 radnych, nieobecni  radni, to M. Wróblewski i M. Mach, następnie  przedstawiła 

porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z okresu między sesjami. 

5. Informacja z działalności GKRPAiPN. 

6. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w 2012 r. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2013 r.  

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zaklików.  

c) uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej; 

d) przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Zaklików”;  

e) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

f) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu placu targowego; 

g) ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy; 

h) wypłaty ekwiwalentu za akcje ratowniczo- gaśnicze dla jednostek OSP z terenu 

Gminy Zaklików;  

i) uchwalenia regulaminu, zasad i trybu nadawania honorowego tytułu „Ambasadora 

Gminy Zaklików”; 
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8.   Zapytania i interpelacje. 

9. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z zebranych ma uwagi do porządku obrad. 

Radny P. Szwedo zaproponował, by pkt 7 „h” przesunąć na miejsce pkt 7 „c”. Wójt 

zaproponował, by w porządku obrad znalazły  się projekty uchwał w sprawie: wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej na okres 15 lat oraz wyrażenia zgody na nabycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Zaklikowie stanowiących własność 

Skarbu Państwa. Wójt wytłumaczył, że otrzymał deklarację przekazania od PKP działek,          

o które Gmina stara się od kilku lat. Informacja o przekazaniu działek nadeszła w tym 

tygodniu i dlatego przygotowano stosowny projekt uchwały.  

Radny K. Ziemiński wnioskował o przesunięcie pkt 6 i 7 porządku obrad znalazły się po 

podjęciu uchwał. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad poprawkami zgłoszonymi przez 

radnych i Wójta. 

Wniosek radnego P. Szwedy przyjęty został jednogłośnie. 

Wniosek radnego K. Ziemińskiego przyjęty został jednogłośnie. 

Wniosek Wójta o rozszerzenie porządku obrad przyjęty został jednogłośnie. 

 

Porządek obrad wraz z poprawkami przyjęty został jednogłośnie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z okresu między sesjami. 



3 

 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2013 r.  

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zaklików.  

c) wypłaty ekwiwalentu za akcje ratowniczo- gaśnicze dla jednostek OSP z terenu 

Gminy Zaklików; 

d) uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej; 

e) przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zaklików”; 

f) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

g) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu placu targowego; 

h) ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy; 

i) uchwalenia regulaminu, zasad i trybu nadawania honorowego tytułu „Ambasadora 

Gminy Zaklików”; 

j) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej na okres 15 lat. 

k) wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

położonych w Zaklikowie stanowiących własność Skarbu Państwa  

6. Informacja z działalności GKRPAiPN. 

7. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w 2012 r. 

8. Zapytania i interpelacje. 

9. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2. 

Protokoły z XXXV i XXXVI  Sesji Rady Gminy przyjęte zostały jednogłośnie. 
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Ad. 3. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie kancelarii radców prawnych w sprawie 

spółki ABC, odpowiedzi na pisma Pana A. Jarzynki udzielonej przez Wójta Gminy, piśmie 

Naczelnika Urzędu Skarbowego w Stalowej Woli, podziękowaniach od Fundacji Tillia oraz 

piśmie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Stalowej Woli w sprawie 

niezdatności do spożycia wody z ujęcia przy ul. Strażackiej. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Janinie Szot, która zwróciła się z apelem      

o zróżnicowanie stawek za odbiór odpadów, stwierdziła, że stawka 13 zł dla gospodarstw 

jedno i dwuosobowych jest krzywdzące dla ludzi samotnych i starszych, poprosiła                    

o przemyślenie swojej propozycji. 

W tym momencie na salę obrad wchodzi radny M. Mach, w sesji bierze udział 13 radnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu mieszkańcom Zdziechowic Drugich, przysiółka 

Szelina, którzy zwrócili się do Rady i Wójta o remont drogi. Wójt poinformował, że można 

wyremontować drogę w ramach funduszu sołeckiego, sołtys Zdziechowic Drugich wyjaśnił, 

że mieszkańcy powinni przyjść na zebranie wiejskie, gdy będzie ustalane przeznaczenie 

funduszu sołeckiego i zgłosić drogę do remontu. 

Ad.4. 

Wójt uzupełnił przekazane radnym sprawozdanie o informacje na temat pozyskania               

w zamian za koszt paliwa i operatora spychacza do prac na Zalewie z firmy Liu Gong, Radny 

M. Mach zwrócił uwagę, że w sprawozdaniu nie ma informacji na temat budowy i remontów 

dróg, zwrócił także uwagę, że można wykorzystać ziemię z remontu drogi wojewódzkiej do 

zasypania zbiornika basenu w Lipie. Zapytał, dlaczego nie zostały w tym kierunku poczynione 

żadne kroki prawne. Wójt poinformował, że rozstrzygnięto przetarg na kruszywo, w ramach 

jednego przetargu wykonanych zostanie kilka ulic. Poinformował także, że ul. Sportowa        

w Zaklikowie została wykonana eksperymentalnie nawierzchnią betonową, prace na Zalewie 

nabiorą wkrótce tempa, gdyż uprawomocni się pozwolenie na budowę. Radny P. Szwedo 

zapytał, dlaczego przepust na Złodziejce kosztował Az 140 tys. zł. Wójt wyjaśnił, że taką cenę 

określono w kosztorysie. Sołtys Lipy, E. Łukasiewicz zapytała, kiedy złożone zostaną                
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w starostwie dokumenty dot. zasypania basenu w Lipie, zaapelowała także o lepszą 

współpracę ze starostwem. Radny M. Mach jeszcze raz podkreślił, że można było złożyć 

zgłoszenie na zasypanie basenu wcześniej. Radny R. Polański przekazał prośbę mieszkańców 

korzystających z ulicy Sportowej o wykonanie odwodnienia, gdyż betonowa nawierzchnia 

zaczyna się kruszyć. Zwrócił też uwagę na konieczność bieżącej konserwacji i napraw sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej. Zapytał, czy opracowany jest dokument określający 

harmonogram i sposób takiej konserwacji. Kierownik ref. gospodarki komunalnej wyjaśnił,  

że nawierzchnia ul. Sportowej została odpowiednio zaimpregnowana i nie przepuści wody, 

co do konserwacji sieci, stwierdził, że jest ona wykonywana zgodnie z przepisami 

określającymi takie procedury. 

Ad.5. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2013; Skarbnik Gminy,          

D. Puzio wyjaśniła projekt uchwały, Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt. Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zaklików; Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

c) wypłaty ekwiwalentu za akcje ratowniczo- gaśnicze dla jednostek OSP z terenu 

Gminy Zaklików; 

Radny K. Oszust przedstawił wysokość ekwiwalentu za akcje ratowniczo- gaśnicze       

w innych Gminach, podkreślił, że strażacy ryzykują życiem i zdrowiem dla dobra 

innych ludzi, wyraził nadzieję, że Rada podejmie tę uchwałę. Wyjaśnił, że ma 

świadomość, że zmiana będzie przeprowadzona w trakcie roku budżetowego, 

stwierdził, że jeśli Wójt nie znajdzie środków na realizację uchwały, może ją zaskarżyć. 

Zapytał Pani Skarbnik, czy na dzień dzisiejszy ma środki na wykonanie uchwały. Pani 

Skarbnik stwierdziła, że są takie środki z uwagi na niewielką liczbę interwencji OSP     

w tym roku. 



6 

 

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

d) uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej; 

Radny K. Oszust zgłosił kandydaturę radnego R. Polańskiego, radny zgodził się kandydować. 

Radna W. Przywara zgłosiła kandydaturę radnego E. Szymanowskiego, radny zgodził się 

kandydować. 

Lista kandydatów została jednogłośnie zamknięta. 

Za kandydaturą radnego R. Polańskiego głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu 

Za kandydaturą E. Szymanowskiego głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 

Za podjęciem uchwały uzupełniającej skład Komisji Rewizyjnej o radnych R. Polańskiego          

i     E. Szymanowskiego głosowało 11 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

W tym momencie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 10 min. przerwy. 

e) przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zaklików”; 

Pracownik UG, Pani Maria Wójcik objaśniła zmiany regulaminu, uchwał podjęta została 

jednogłośnie. 

f) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

g) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu placu targowego; 

Wójt wyjaśnił, że Powiatowy Lekarz Weterynarii zaproponował, by zlikwidować targowisko 

zwierzęce. Przez cały czas jego funkcjonowania nie wydano żadnego świadectwa 

pochodzenia zwierząt, utrzymywanie targowiska generuje koszty, przy utrzymaniu w dalszym 

ciągu targowiska potrzebne będzie zainwestowanie w punkt dobijania zwierząt i utrzymanie 

wykwalifikowanego pracownika. Radny R. Polański zapytał, czy znaczy to, że nie będzie 

można handlować zwierzętami. Wójt wyjaśnił, że handel zwierzętami odbywa się poza 
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miejscem wydzielonym, i w godzinach, gdy nie ma tam weterynarza. Radny P. Szwedo 

poinformował, że Komisja Ładu i Porządku Publicznego negatywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Ustalono, że projekt uchwały rozpatrzony zostanie raz jeszcze, radny                         

E. Szymanowski wnioskował o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały. Wniosek radnego 

E. Szymanowskiego przyjęty został jednogłośnie. 

h) ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

i) uchwalenia regulaminu, zasad i trybu nadawania honorowego tytułu „Ambasadora 

Gminy Zaklików”; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

j) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej na okres 15 lat. 

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

k) wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

położonych w Zaklikowie stanowiących własność Skarbu Państwa. 

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

 

Ad. 6. 

Radny P. Szwedo poinformował, że Komisja Ładu i Porządku Publicznego zapoznała się na 

posiedzeniu z działalnością GKKRPAiPN.  

Ad. 7. 

Radni nie mięli pytań do oceny zasobów pomocy społecznej w 2012 r. 

Ad. 8. 
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Radny P. Szwedo zapytał, czy Orlen zamierza budować w Zaklikowie stację benzynową. Wójt 

wyjaśnił, że firma wystąpiła o warunki zabudowy. Radna M. Drzewi poinformowała, że do 

Złodziejki wypuszczane są chemikalia, poprosiła o poinformowanie odpowiednich organów. 

Wójt poinformował o planowanej wizycie w Truskawcu, poprosił chętnych o zgłaszanie się na 

wyjazd. Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy, W. Przywara zapytała, czy wiadomo już         

o ewentualnych ruchach kadrowych w szkołach. Wójt wyjaśnił, że trudno powiedzieć 

cokolwiek o ruchach kadrowych w oświacie, gdyż arkusze organizacyjne nie zostały jeszcze 

zatwierdzone. Radny R. Polański zaapelował o umiar i zrozumienie dla nauczycieli.  

Zaapelował też o uprzątnięcie żydowskiej mogiły . Zaoferował swa pomoc przy 

inwentaryzacji mogił i cmentarzy wojennych, którą właśnie przeprowadza Urząd Gminy. 

Radny J. Gajowiak poprosił o remont kładki na Karasiówce koło źródełka za stawem. Sołtys 

Karkówki, M. Kulpa zwróciła uwagę na uszkodzenia nowego asfaltu oraz wykupienie części 

działki na zakręcie. Sołtys Łysakowa, S. Małek zapytał, kiedy będzie poprawiana droga w 

stronę Stawek. Sołtys Zaklikowa, J. Żelazny zwrócił uwagę, że Gmina wydała pieniądze na 

zorganizowanie gali boksu, w której brali udział nikomu nieznani zawodnicy. Radny A. Grzyb 

poinformował sołtysa, o zawodnikach, którzy wystąpili na gali oraz ich tytułach.  

Ad. 9. 

Przewodnicząca Rady Gminy E. Czajka -  wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła 

obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Zaklików. 

 

Protokolant      Przewodnicząca Rady Gminy 

T. Paleń      Ewa Czajka 

  

 


